
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от 22 декабря 2016 г. № 1439 

 

                              МОСКВА 

 

 

               О внесении изменений в некоторые акты 

                Правительства Российской Федерации 

 

     В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации  от

23 ноября 2016 г. № 620 "О Федеральном агентстве по государственным 

резервам"        Правительство         Российской         Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты 

Правительства Российской Федерации. 

     2. Признать утратившими силу: 

     постановление   Правительства    Российской    Федерации    от

8 апреля 2004 г.   № 199   "Вопросы   Федерального   агентства   по 

государственным  резервам"  (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации, 2004, № 15, ст. 1491); 

     пункт 3   изменений,   которые   вносятся   в    постановления 

Правительства  Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от   5 июня   2008 г.   № 437 

"О Министерстве  экономического  развития   Российской   Федерации" 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2008,   № 24, 

ст. 2867). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

     __________________________ 

 

 

                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                       постановлением Правительства 

                                           Российской Федерации 

                                       от 22 декабря 2016 г. № 1439 

 

 

                            ИЗМЕНЕНИЯ, 

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации 

 

     1. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

23 июля 2004 г.  № 373  "Об утверждении  Положения  о   Федеральном 

агентстве по государственным резервам"  (Собрание  законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3263; 2008,  № 24,  ст. 2867; 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


№ 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738;  № 33,  ст. 4081;  2010,  № 26, 

ст. 3350;  2011,  № 14,  ст. 1935;  № 35,  ст. 5090;  2013,   № 45, 

ст. 5822; 2014, № 49, ст. 6957;  2015,  № 2,  ст. 491;  2016,  № 2, 

ст. 325; № 28, ст. 4741): 

     а) наименование изложить в следующей редакции: 

 

   "Вопросы Федерального агентства по государственным резервам"; 

 

     б) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 

     "1-1. Разрешить  Федеральному  агентству  по   государственным 

резервам иметь  до  4  заместителей  руководителя,  а  также  до  9 

управлений по основным направлениям деятельности Агентства."; 

     в) в Положении  о  Федеральном  агентстве  по  государственным 

резервам,  утвержденном  указанным   постановлением   Правительства 

Российской Федерации: 

     пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

     "1. Федеральное   агентство   по   государственным    резервам 

(Росрезерв) является  федеральным  органом  исполнительной  власти, 

осуществляющим функции  по  выработке  государственной  политики  и 

нормативно-правовому    регулированию    в     сфере     управления 

государственным материальным резервом, а также функции по  оказанию 

государственных услуг и  управлению  государственным  имуществом  в 

сфере управления государственным материальным резервом. 

     2. Руководство   деятельностью   Федерального   агентства   по 

государственным  резервам  осуществляет  Правительство   Российской 

Федерации."; 

     в пункте 3 слова "актами Министерства экономического  развития 

Российской Федерации," исключить; 

     дополнить подпунктом 5.1-1 следующего содержания: 

     "5.1-1. вносит в Правительство  Российской  Федерации  проекты 

федеральных  законов,   нормативных   правовых   актов   Президента 

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и  другие 

документы   по   вопросам,   отнесенным   к   установленной   сфере 

деятельности Агентства;"; 

     дополнить подпунктом 5.2-1 следующего содержания: 

     "5.2-1. на основании и во  исполнение  Конституции  Российской 

Федерации,   федеральных   конституционных   законов,   федеральных 

законов, актов  Президента  Российской  Федерации  и  Правительства 

Российской Федерации самостоятельно принимает нормативные  правовые 

акты по вопросам, отнесенным к установленной сфере деятельности;"; 

     подпункт 5.4.4 изложить в следующей редакции: 

     "5.4.4. установление сроков и  условий  хранения  материальных 

ценностей государственного материального  резерва  (за  исключением 

материальных ценностей мобилизационного резерва);"; 

     дополнить подпунктом 5.4.6 следующего содержания: 

     "5.4.6. контроль  за  деятельностью  территориальных   органов 

Агентства и подведомственных Агентству организаций;"; 

     подпункт 5.11 изложить в следующей редакции: 

     "5.11. организует дополнительное профессиональное  образование 




федеральных государственных гражданских служащих Агентства;"; 

     дополнить подпунктом 6.4 следующего содержания: 

     "6.4. учреждать   в   порядке,   установленном    нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, ведомственный знак  отличия, 

дающий  право  на  присвоение  звания  "Ветеран  труда",   и   иные 

ведомственные награды  и  награждать  ими  работников  центрального 

аппарата Агентства, его территориальных органов и  подведомственных 

организаций, а также  других  лиц,  осуществляющих  деятельность  в 

установленной сфере, утверждать положения об этих знаке и наградах, 

а также их описания."; 

     в пункте 7: 

     в абзаце первом  слова  "нормативно-правовое  регулирование  в 

установленной сфере деятельности и" исключить; 

     абзац второй признать утратившим силу; 

     в пункте 8: 

     в   абзаце   первом   слова   "по    представлению    Министра 

экономического развития Российской Федерации" исключить; 

     в  абзаце  третьем  слова  "Министра  экономического  развития 

Российской Федерации" заменить словами "руководителя Агентства"; 

     дополнить подпунктом 9.1-1 следующего содержания: 

     "9.1-1. назначает на  должность  и  освобождает  от  должности 

федеральных  государственных  гражданских  служащих  и  работников, 

замещающих  должности,  не   являющиеся   должностями   федеральной 

государственной   гражданской   службы,    центрального    аппарата 

Агентства,    руководителей    и     заместителей     руководителей 

территориальных органов Агентства;"; 

     подпункт 9.2 изложить в следующей редакции: 

     "9.2. вносит в Правительство Российской Федерации:"; 

     подпункт 9.2.2 изложить в следующей редакции: 

     "9.2.2. предложения о предельной численности  и  фонде  оплаты 

труда   федеральных   государственных   гражданских   служащих    и 

работников,  замещающих  должности,   не   являющиеся   должностями 

федеральной  государственной   гражданской   службы,   центрального 

аппарата и территориальных органов Агентства;"; 

     подпункты 9.2.5 и 9.2.6 признать утратившими силу; 

     в подпункте 9.2.7 слова ", о награждении ведомственным  знаком 

отличия Министерства экономического развития Российской  Федерации, 

дающим право на присвоение звания "Ветеран труда"," исключить; 

     подпункт 9.4 признать утратившим силу; 

     подпункты 9.5 - 9.7 изложить в следующей редакции: 

     "9.5. решает   в   соответствии    с    законодательством    о 

государственной гражданской службе  Российской  Федерации  вопросы, 

связанные с прохождением  федеральной  государственной  гражданской 

службы в Агентстве; 

     9.6. утверждает структуру и  штатное  расписание  центрального 

аппарата  Агентства   в   пределах   установленных   Правительством 

Российской Федерации фонда оплаты труда  и  предельной  численности 

федеральных  государственных  гражданских  служащих  и  работников, 

замещающих  должности,  не   являющиеся   должностями   федеральной 




государственной гражданской  службы,  а  также  смету  расходов  на 

содержание центрального аппарата Агентства в пределах  утвержденных 

на   соответствующий   период   ассигнований,   предусмотренных   в 

федеральном бюджете; 

     9.7. утверждает численность и фонд  оплаты  труда  федеральных 

государственных  гражданских  служащих  и  работников,   замещающих 

должности, не являющиеся  должностями  федеральной  государственной 

гражданской службы, территориальных органов  Агентства  в  пределах 

показателей,  установленных  Правительством  Российской  Федерации, 

а также смету расходов на их содержание в пределах утвержденных  на 

соответствующий период ассигнований, предусмотренных в  федеральном 

бюджете;"; 

     в подпункте 9.9 слова ", Правительства Российской Федерации  и 

Министерства экономического развития Российской Федерации" заменить 

словами "и Правительства Российской Федерации"; 

     подпункт 9.10 признать утратившим силу; 

     дополнить подпунктом 9.11 следующего содержания: 

     "9.11. вносит в  Министерство  финансов  Российской  Федерации 

предложения по формированию проекта федерального бюджета  в  части, 

касающейся финансового  обеспечения  осуществления  возложенных  на 

Агентство полномочий."; 

     в абзаце втором пункта 11 слова "Министерством  экономического 

развития Российской Федерации" заменить словом "Агентством". 

     2. В  Положении   о   Министерстве   экономического   развития 

Российской  Федерации,  утвержденном  постановлением  Правительства 

Российской  Федерации  от  5 июня  2008 г.  № 437   "О Министерстве 

экономического    развития    Российской    Федерации"    (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, № 24, ст. 2867;  2009, 

№ 19, ст. 2344; № 25, ст. 3052; № 46, ст. 5488; 2010, № 9, ст. 960; 

№ 19, ст. 2324; № 21, ст. 2602;  № 41,  ст. 5240;  № 45,  ст. 5860; 

№ 52,  ст. 7104;  2011,  № 12,  ст. 1640;  № 17,  ст. 2411;   № 36, 

ст. 5149; № 43, ст. 6079; 2012,  № 13,  ст. 1531;  № 27,  ст. 3766; 

№ 52, ст. 7491; № 53, ст. 7943; 2013, № 5, ст. 391; № 14, ст. 1705; 

№ 35, ст. 4514; 2014, № 21, ст. 2712; № 40, ст. 5426;  2015,  № 41, 

ст. 5671;  № 46,  ст. 6377,  6388;  2016,  № 17,  ст. 2410;   № 31, 

ст. 5013): 

     а) в абзаце первом пункта 1 слова "управления  государственным 

материальным резервом," исключить; 

     б) в   пункте   2   слова   ", Федерального    агентства    по 

государственным резервам," заменить словом "и". 

 

 

                           ____________ 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

